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DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +48 12-663-39-03 

e-mail: bzp@uj.edu.pl 

www.uj.edu.pl ; www.przetargi.uj.edu.pl 

  

 

Kraków, dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. 

zm.), którego przedmiotem jest Wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnej dostawy komputerów 

stacjonarnych dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (z wyłączeniem 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum), numer postępowania 80.272.76.2025. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Szanowni Państwo, 

 

Zamawiający przedstawia poniżej treść modyfikacji, pytań i udzielonych odpowiedzi do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 

 

 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla model K01 oraz K02 w pozycji obudowa wymaga: 

Obudowa wykonana z metali lekkich lub kompozytów (np. aluminium, duraluminium, włókno 

węglowe, włókno szklane, PC-ABS) charakteryzujących się podwyższoną odpornością na 

uszkodzenia mechaniczne oraz przystosowana do pracy w trudnych warunkach termicznych. 

 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę wymagań obudowy na: 

 

Obudowa wykonana z metali oraz kompozytów charakteryzujących się podwyższoną odpornością 

na uszkodzenia mechaniczne oraz przystosowana do pracy w trudnych warunkach termicznych. 

 

Wymaganie dotyczące zastosowania konkretnych materiałów, takich jak aluminium, 

duraluminium, włókno węglowe, włókno szklane czy PC-ABS, wskazuje na oczekiwanie wysokiej 

wytrzymałości mechanicznej oraz odporności na trudne warunki termiczne. Należy jednak 

zauważyć, że obecnie dostępne są również inne materiały o zbliżonych lub nawet lepszych 

parametrach użytkowych, które mogą spełniać te same funkcje, a jednocześnie zapewniać 

odpowiedni poziom ochrony i trwałości. Dopuszczenie rozwiązań równoważnych pozwoliłoby na 

zastosowanie nowoczesnych technologii oraz optymalizację konstrukcji bez kompromisu dla 

jakości i niezawodności obudowy. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby obudowa była wykonana z metali oraz kompozytów 

charakteryzujących się podwyższoną odpornością na uszkodzenia mechaniczne oraz przystosowana do 

pracy w trudnych warunkach termicznych. 

 

mailto:bzp@uj.edu.pl
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Pytanie 2: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla model K03 w pozycji Zasilacz wymaga: 

Zasilacz o mocy min. 750W pracujący w sieci 230V 50/60Hz prądu zmiennego i efektywności min. 

92% EPA Platinum 

 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę konfiguracji zasilacza na: 

Zasilacz o mocy min. 500W pracujący w sieci 230V 50/60Hz prądu zmiennego i efektywności min. 

80% EPA Gold. 

 

Zasilacz o mocy 500W może być wystarczający w przypadku konfiguracji sprzętowej o niższym 

zapotrzebowaniu na energię. Nowoczesne komponenty, takie jak procesory i dyski SSD M.2, 

charakteryzują się wysoką energooszczędnością, co w wielu przypadkach eliminuje potrzebę 

stosowania zasilaczy o mocy 750W. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę, ponieważ zasilacz o mocy 500W może okazać 

się niewystarczający w przypadku przyszłych potrzeb energetycznych lub rozbudowy konfiguracji 

sprzętowej. 

 

Pytanie 3: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla model K05 w pozycji Wymagania dodatkowe wymaga: 

1 x DisplayPort 1.4a 

1 x HDMI 1.4b 

 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę konfiguracji portów wideo na panelu tylnym na: 

3x DisplayPort 1.4a 

 

Proponowana zmiana zwiększa funkcjonalność urządzenia dla użytkowników korzystających z 

monitorów obsługujących DisplayPort, który jest bardziej zaawansowanym standardem w 

porównaniu do HDMI 1.4b. DisplayPort 1.4a oferuje wyższą przepustowość, obsługę większej 

liczby monitorów. Ponadto, w razie potrzeby, porty DisplayPort mogą być łatwo konwertowane 

na HDMI za pomocą odpowiednich adapterów, co zapewnia elastyczność podłączenia różnych 

typów wyświetlaczy. Prosimy o potwierdzenie, czy taka konfiguracja jest akceptowalna. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę konfiguracji portów wideo na panelu tylnym na  

3x DisplayPort 1.4a. 

 

Pytanie 4: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla model K05 w pozycji Obudowa wymaga: 

Suma wymiarów obudowy mierzona po krawędziach obudowy nie może przekraczać 700 mm 

 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę wymiarów obudowy mierzona po krawędziach obudowy na 

nie przekraczająca 840mm 

 

Zwiększenie maksymalnej sumy wymiarów obudowy do 840 mm pozwoli na zastosowanie 

bardziej optymalnych rozwiązań technicznych, takich jak lepsze chłodzenie, wytrzymałość 

konstrukcji oraz łatwiejszy dostęp serwisowy do komponentów. Prosimy zatem o rozważenie 

zmiany wymogu na nieprzekraczającą 840 mm, co pozwoli dostarczyć urządzenie o wyższej 

jakości, spełniające Państwa oczekiwania w sposób bardziej efektywny. 

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę wymiarów obudowy, mierzonych po krawędziach, 
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na nieprzekraczające 840 mm, 

 

Pytanie 5: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla model K07 w pozycji Pamięć RAM wymaga: 

Min. 4 sloty pamięci na płycie głównej, w tym min. dwa sloty wolne. 

 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę konfiguracji wolnych slotów pamięci, tak aby wszystkie 

banki pamięci były wypełnione pamięciami o pojemności 8 GB, co zapewni łączną pojemność 32 

GB pamięci RAM, zgodnie z wymaganiami? 

 

Proponowana zmiana konfiguracji, polegająca na wypełnieniu wszystkich dostępnych banków 

pamięci modułami 8 GB, pozwala na łatwe osiągnięcie wymaganej łącznej pojemności 32 GB 

RAM, zapewniając przy tym pełną kompatybilność z płytą główną oraz optymalizację 

wykorzystania dostępnych slotów pamięci. Taka konfiguracja może również pozytywnie wpłynąć 

na równomierne rozłożenie obciążenia między modułami pamięci, co może poprawić wydajność 

systemu, szczególnie w zastosowaniach wymagających dużych zasobów pamięciowych. 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę konfiguracji, ponieważ wymóg posiadania co 

najmniej dwóch wolnych slotów pamięci jest kluczowy dla przyszłej rozbudowy systemu oraz 

elastyczności w przypadku potrzeby zwiększenia pamięci RAM w przyszłości 

 

Pytanie 6: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla model K07 w pozycji Wymagania dodatkowe wymaga: 

 

Panel przedni: 

4 x USB 3.2 Gen 1 

1 x USB 3.2 Typu C Gen 2 

1 x USB 3.2 Typu C Gen 2x2 

1 x port audio Combo (port słuchawek i mikrofonu) na przednim panelu 

1 x czytnik kart SD 4.0 

 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę konfiguracji portów w panelu przednim na: 

Panel przedni: 

2 x USB 3.2 Gen 1 

1 x USB 3.2 Typu C Gen 2 

1 x USB 3.2 Typu C Gen 2x2 

1 x port audio Combo (port słuchawek i mikrofonu) na przednim panelu 

1 x czytnik kart SD 4.0 

 

Wymaganie dotyczące sześciu portów USB na przednim panelu może być trudne do spełnienia, 

ponieważ większość dostępnych na rynku komputerów stacjonarnych posiada maksymalnie 

cztery lub trzy porty USB z przodu. Standardowa konfiguracja obudów oraz płyt głównych 

rzadko przewiduje miejsce na sześć portów na przednie, a dodatkowe porty mogą wymagać 

niestandardowych rozwiązań konstrukcyjnych. Ponadto, użytkownicy zazwyczaj nie potrzebują 

tak dużej liczby portów USB na przednim panelu jednocześnie, ponieważ wiele urządzeń 

peryferyjnych (np. klawiatura, mysz, drukarka) podłączanych jest do portów na panelu tylnym. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę konfiguracji portów w panelu przednim. 
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Pytanie 7: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla modelu K07 oraz modelu K08 w pozycji obudowa 

wymaga: 

 

Suma wymiarów obudowy nieprzekraczająca 970 mm 

 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie obudowy o sumie wymiarów nieprzekraczającej 1015 

mm, zamiast wymaganych maksymalnie 970 mm? Różnica w sumie wymiarów wynosząca 45 mm 

może nie mieć istotnego wpływu na funkcjonalność urządzenia, zwłaszcza jeśli obudowa nadal 

spełnia wymagania dotyczące ergonomii, wentylacji oraz kompatybilności z innymi 

komponentami. 

 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę wymiarów obudowy, których suma nie przekracza 

1015 mm, 

 

Pytanie 8: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla modelu K07 oraz modelu K08 w pozycji wymagania 

dodatkowe wymaga: 

 

1x port audio line out. 

 

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie wymagania dotyczącego 1 x portu audio Line Out, 

biorąc pod uwagę, że na przednim panelu obudowy znajduje się port audio combo, który 

zapewnia taką samą funkcjonalność? Port audio combo na przednim panelu obsługuje zarówno 

słuchawki, jak i mikrofon, co czyni dodatkowy port Line Out na tylnym panelu zbędnym w 

większości zastosowań. Nowoczesne zestawy słuchawkowe i głośniki często korzystają z cyfrowych 

interfejsów dźwiękowych (np. USB, Bluetooth), co dodatkowo ogranicza konieczność posiadania 

dedykowanego wyjścia Line Out. Rezygnacja z tego portu może również uprościć konstrukcję 

urządzenia oraz zwiększyć liczbę dostępnych konfiguracji sprzętowych, bez wpływu na 

funkcjonalność zestawu. 

 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie wymagania dotyczącego 1 x portu audio Line 

Out ponieważ port audio combo na przednim panelu zapewnia równoważną funkcjonalność. 

 

Pytanie 9: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla modelu K08 w pozycji Wydajność grafiki wymaga: 

 

Dedykowana karta graficzna min. 12GB GDDR6 osiągająca w teście PassMark G3D Mark wynik 

min. 26970 punktów wg. Załącznika nr 1B do SWZ 

 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie dedykowanej profesjonalnej karty graficznej, która 

posiada większą pamięć 20GB GDDR6 zamiast wymaganych 12GB, lecz osiąga wynik minimum 

23700 punktów w teście PassMark G3D Mark. 

 

W wielu zastosowaniach profesjonalnych, takich jak zaawansowana grafika, rendering, praca z 

dużymi plikami wideo czy projektowanie inżynieryjne, pojemność pamięci VRAM ma kluczowe 

znaczenie dla stabilności i wydajności pracy. Karta z większą pamięcią 20GB umożliwia 

płynniejsze działanie aplikacji, które przetwarzają duże ilości danych graficznych, nawet jeśli jej 

wynik w testach syntetycznych PassMark G3D Mark jest niższy. Benchmarki nie zawsze w pełni 

odzwierciedlają rzeczywistą efektywność karty w określonym środowisku pracy, szczególnie tam, 
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gdzie priorytetem jest pojemność i przepustowość pamięci, a nie tylko ogólna moc obliczeniowa. 

Dlatego prosimy o dopuszczenia profesjonalnej karty z większą pamięcią 20GB, która – mimo 

niższego wyniku benchmarkowego – może okazać się bardziej wydajna w codziennym, 

wymagającym użytkowaniu. 

 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zastosowanie dedykowanej profesjonalnej karty graficznej 

min. 20GB GDDR6, osiągająca w teście PassMark G3D Mark wynik min. 23700 punktów wg. 

Załącznika nr 1B do SWZ 

 

Pytanie 10: 

Zamawiający w załącznik A do SWZ dla model K08 w pozycji Pamięć RAM wymaga: 

 

Min. 4 sloty pamięci na płycie głównej, w tym min. dwa sloty wolne. 

 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę konfiguracji pamięci, tak aby wszystkie banki pamięci były 

wypełnione modułami 16 GB, co zapewni wymaganą łączną pojemność 64 GB pamięci RAM, 

zamiast pozostawiania wolnych slotów pamięci? 

 

Wypełnienie wszystkich banków pamięci modułami 16 GB pozwala na łatwe osiągnięcie 

wymaganej pojemności 64 GB pamięci RAM, co może zapewnić lepszą stabilność i wydajność 

systemu. Ponadto, pełne wypełnienie slotów pamięci może poprawić rozkład obciążenia pamięci i 

umożliwić bardziej jednolitą pracę systemu. Proszę o potwierdzenie, czy taka zmiana konfiguracji 

jest akceptowalna. 

 

Biorąc pod uwagę, że realizacja dostaw przewidziana jest na okres 24 miesięcy, istotne jest 

również zapewnienie ciągłości dostaw komputerów spełniających wymagania określone w OPZ. 

Zmiany w specyfikacji pozwolą na niezakłóconą realizację zamówienia w całym okresie jego 

obowiązywania. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności wnosimy o zmianę zapisów SWZ i doprowadzenie 

postępowania do zgodności z przepisami w tym przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

W obecnym stanie faktycznym postępowanie narusza elementarne zasady udzielania zamówień 

publicznych poprzez opis przedmiotu zamówienia możliwy do spełnienia tylko i wyłącznie przez 

produkty jednego producenta. 

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę konfiguracji pamięci, ponieważ wymaganie 

dotyczące pozostawienia co najmniej dwóch wolnych slotów pamięci jest kluczowe dla przyszłej 

rozbudowy systemu oraz zapewnienia elastyczności w przypadku potrzeby dalszego zwiększenia 

pamięci RAM w przyszłości. 

 

Pytanie 11: 

W związku z zaistniałą sytuacją geopolityczną i gospodarczą na świecie, w tym dynamicznymi 

zmianami w międzynarodowej polityce handlowej oraz możliwymi działaniami 

protekcjonistycznymi ze strony rządów państw trzecich, w szczególności Stanów Zjednoczonych, 

mogącymi skutkować wzrostem ceł oraz opłat importowych na określone grupy produktów, w 

tym produkty komputerowe prosimy o doprecyzowanie następujących kwestii: 

 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian w postanowieniach umowy w 

zakresie mechanizmu waloryzacji ceny spowodowanymi zmianami ceł i opłat celnych wobec 

produktów komputerowych. 

W szczególności prosimy o doprecyzowanie, czy w sytuacji: 

• wzrostu stawek celnych, 
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• wprowadzenia nowych opłat importowych, 

• nałożenia dodatkowych barier handlowych (np. ograniczeń ilościowych, dodatkowych wymogów 

dokumentacyjnych, itp.),które mają bezpośredni wpływ na koszty dostawy towarów objętych 

przedmiotem zamówienia. 

 

Dodatkowo prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji cen 

jednostkowych w przypadku zmiany kursu walutowego USD/PLN o więcej niż 5% w stosunku do 

kursu referencyjnego z dnia zawarcia umowy (według tabeli kursów średnich Narodowego Banku 

Polskiego). Czy w takiej sytuacji każda ze Stron będzie mogła wystąpić z pisemnym wnioskiem o 

dostosowanie cen proporcjonalnie do zaistniałej zmiany kursu? 

 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące mechanizmu waloryzacji ceny opisane w projekcie 

umowy pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr 12: 

W części drugiej komputery K09, K10, K11, K12, K13, K14 Zamawiający wymaga gwarancji na 

okres 3 lat. Z naszego doświadczenia które zdobyliśmy przez ostatnie lata dostarczając 

Zamawiającemu komputery stacjonarne wiemy iż komputery stacjonarne u Zamawiającego są 

używane znacznie dłużej niż 3 lata. Niejednokrotnie nawet powyżej 5 lat. Czy Zamawiający 

rozważy wydłużenie minimalnej gwarancji do lat 5? Tak jak Zamawiający wymaga tego dla 

komputerów K04, K05, K06, K07 i K08. Rozszerzenie gwarancji z 3 lat to 5 lat w przypadku 

komputerów stacjonarnych jest niewielkim kosztem natomiast ewentualna naprawa 

pogwarancyjna może okazać się kosztowna. 

 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający wymaga, aby komputery K09, K10, K11, K12, K13 i K14 posiadały 5-letni okres 

gwarancji producenta. Oferowany okres gwarancji powinien wynikać z przedmiotowych środków 

dowodowych zgodnie z Rozdziałem IV SWZ.   

 

 

Pytanie nr 13: 

W części drugiej komputery K09, K10, K11, K12, K13, K14 Zamawiający opisując wymagane 

przez siebie procesory podaje tylko i wyłącznie wartości punktowe teście Passmark CPU Mark. 

Czy Zamawiający rozważy uzupełnienie wymaganych parametrów o datę wprowadzenia 

procesora do obrotu nie wcześniej niż w 2024 roku? 

Taki zapis jest coraz powszechniejszy w przetargach publicznych, gwarantuje on 

Zamawiającemu iż otrzyma on sprzęt wyposażony w najnowsze komponenty które będą miały 

najdłuższe wsparcie techniczne a jego użytkownicy będą mogli cieszyć się bezproblemową pracą 

przez długie lata wraz z technologia która wspiera podstawowe funkcje AI. Brak takiego zapisu 

może wiązać się z tym, iż Zamawiający otrzyma procesory które miały swoją premierę 3 lata temu 

więc są już technologiczne przestarzałe, a biorąc pod uwagę iż Zamawiający będzie używał 

komputerów przez następne 3-5 lat może się okazać iż 8 letnie procesory nie poradzą sobie z 

obsługą coraz bardziej wymagających programów i aplikacji. 

 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie wymaganych parametrów o datę wprowadzenia 

procesora do obrotu. Przyjęcie jednoznacznego i powszechnie dostępnego wskaźnika wydajności 

umożliwia obiektywną ocenę oferowanych jednostek obliczeniowych, niezależnie od daty ich premiery, 

i jednocześnie zwiększa konkurencyjność postępowania, dopuszczając zarówno nowsze, jak i wcześniej 

dostępne rozwiązania spełniające wymagania. Zgodnie z analizą aktualnych ofert rynkowych, w 

zakresie ustalonej minimalnej wydajności nie występują istotne różnice w funkcjonalności związanej z 

obsługą nowoczesnego oprogramowania wykorzystującego mechanizmy sztucznej inteligencji – 
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wszystkie spełniające wymagania jednostki oferują porównywalne możliwości w tym zakresie. 

Wprowadzanie dodatkowego ograniczenia datą premiery nie poprawiłoby jakości dostarczanego 

sprzętu, a mogłoby niepotrzebnie zawęzić liczbę możliwych do zaoferowania konfiguracji. 

 

Pytanie nr 14: 

W komputerze K09 Zamawiający wymaga „Suma wymiarów obudowy nieprzekraczająca 670 

mm, mierzona po krawędziach.” 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym Suma wymiarów obudowy nie przekracza 673 

mm, mierzona po krawędziach? 

 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę wymiarów obudowy na nie przekraczającą 673 

mm, mierzona po krawędziach. 

 

Pytanie nr 15: 

W komputerze K09 Zamawiający wymaga „Głośność jednostki centralnej mierzona zgodnie z 

normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji obserwatora w trybie pracy 

dysku twardego (IDLE) wynosząca maksymalnie 20dB „ 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym Głośność jednostki centralnej mierzona zgodnie 

z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji obserwatora w trybie 

pracy dysku twardego (IDLE) wynosi maksymalnie 23dB ? 

 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie dopuszczalnego poziomu hałasu jednostki centralnej 

powyżej 20 dB, mierzonego zgodnie z normami ISO 7779 i ISO 9296 w trybie IDLE. Wymóg ten został 

przyjęty świadomie, z myślą o zapewnieniu odpowiedniego komfortu akustycznego w środowiskach 

wymagających ciszy, takich jak przestrzenie open space, biblioteki czy pracownie dydaktyczne. Warto 

zaznaczyć, że choć różnica między 20 dB a 23 dB może wydawać się niewielka, to ze względu na 

logarytmiczny charakter skali decybeli, odpowiada ona wzrostowi energii akustycznej o około 60%. 

Taka zmiana może być zauważalna przez użytkowników, szczególnie w cichym otoczeniu, i wpływać 

na komfort oraz odbiór pracy urządzenia. Z tych względów Zamawiający podtrzymuje wymaganie 

maksymalnego poziomu hałasu na poziomie 20 dB. 

 

Pytanie nr 16: 

W komputerze K09 Zamawiający wymaga „4x USB 3.2 Gen 1 (5Gbps) Typu A” 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie wyposażone w 3x USB 3.2 Gen 1 (5Gbps) Typu A oraz 1x 

USB C. 

Sumaryczna ilość portów USB będzie taka sama a Zamawiający zyska nowoczesny port USB-C. 

 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie wyposażone w 3x USB 3.2 Gen 1 (5Gbps) Typu A 

oraz 1x USB C. 

 

Pytanie nr 17: 

W komputerze K14 Zamawiający wymaga „Pamięć RAM-8GB DDR4. Możliwość rozbudowy do 

min 32GB” 

Czy Zamawiający rozważy zwiększenie minimalnej wymaganej pamięci z 8 GB do 16 GB w naszej 

opinii komputer wyposażony tylko w 8GB pamięci może już teraz mieć problemy z wydajnością 

a w perspektywie następnych 3-5 lat użytkowania sprzętu mogą mieć problemy z obsługą coraz 

bardziej wymagających programów i aplikacji. 

Zwiększenie minimalnej ilości pamięci RAM do 16GB to stosunkowo niewielki koszt a znacząca 

różnica w wydajności komputera. 
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Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający informuje, że wskazana w opisie przedmiotu zamówienia wartość 8 GB pamięci RAM 

stanowi parametr minimalny, który w obecnych warunkach pozwala na sprawne wykonywanie 

typowych zadań biurowych i edukacyjnych. Jednocześnie zapis o możliwości rozbudowy pamięci do 

minimum 32 GB został ujęty celowo, aby zapewnić użytkownikowi końcowemu elastyczność w 

dostosowaniu konfiguracji do własnych potrzeb – zarówno w momencie odbioru sprzętu, jak i w 

kolejnych latach użytkowania. Rozbudowa pamięci RAM w tego typu komputerach jest możliwa w 

prosty sposób i przy stosunkowo niskim koszcie, co pozwala na optymalne zarządzanie budżetem, bez 

rezygnacji z możliwości zwiększenia wydajności w przyszłości. Wykonawca ma przy tym pełne prawo 

zaoferować komputer już na etapie oferty wyposażony w większą ilość pamięci, o ile spełnione zostaną 

pozostałe wymagania określone w dokumentacji. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy w komputerze K14 Zamawiający wymaga Klawiatury USB oraz Myszy komputerowej? 

 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający informuje, że wymaga dostarczenia klawiatury oraz myszy komputerowej USB. 

 

 

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisów zawartych w Rozdziale III ust. 3 

pkt 6), który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca winien wskazać cenę za wszystkie sprzęty wykazane w Załączniku A do SWZ. Ilości 

sprzętów w ramach postępowania, są wielkościami orientacyjnymi, a ilości te mogą ulec zmianie 

(zmniejszeniu w zakresie jednego modelu sprzętu na rzecz zwiększenia ilości sprzętu w zakresie innego 

modelu sprzętu) w zależności od potrzeb Zamawiającego w trakcie trwania umowy w ramach zamówień 

zamiennie bilansujących się w kwocie umowy. Zamawiający deklaruje, iż w ramach umowy na każdą 

część przedmiotu zamówienia wykorzystane zostanie co najmniej 25% wartości umowy.” 

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ i jej modyfikacja stanowią jej 

integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia 

wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający 

zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie.  

 

Nowy termin składania ofert to: 7 maja 2025 r. do godziny 10:00 

Nowy termin otwarcia ofert to: 7 maja 2025  r. o godzinie 10:10 

Nowy termin związania ofertą to: 4 sierpnia 2025 r. (włącznie). 

 

Z poważaniem, 

 

Mateusz Zieliński 

 


